Госуларственное бюджетное учреждение Ненецкого а втоном ного округа
для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

<<Щентр содействия семейному устройству <<Наш дом>>>>

(ГБУ НАО (ЦССУ <<Наш дом))

прикАз
от 30 сентября 2025 г. Jtlb 107-О

На основании статьи 8 Трудового кодекса Российской федерации, в
целях совершенствования организ ации рабочих процессов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 октября 2025 г. изменение в п.п. 6.4.1 и в п.п. 6.4.2 п. 6
правил внутреннего трудового распорядка ГБУ НАО (ЦССУ <Наш дом))
утвержденного 10.09.2019 J\Ъ 45-О согласно приложению, к настоящему
приказу.

2. СпециаJIисту по кадрам ознакомить фельдшера с изменениями п.п.
6 правил внутреннего трудового распорядка ГБУ НАО

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6.4.1 и п.п. 6.4.2 п.
(ЦССУ <<Наш дом).

З. Контроль за

lh,,rY О.Ю. Выучейская

г. Нарьян-Мар

Об утверждении изменений в правилах
внутреннего трудового распорядка

Приложение к
приказу ГБУ НАО (ЦССУ ((Наш дом)

от 30.09.2025 г. J\b 107-о

ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛАХ ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО
РАСПОРЯДКА

ПОдпУнкт 6.4.1 пункта б правил внутреннего трудового распорядка ГБУ
НАО (ЦССУ <<Наш дом>)) утвержденного прик€вом от 10.09.2019г. J\Ъ 4511-О
ИЗЛОЖИТЬ В СЛеДУЮщеЙ редакции: <<Режим работы>> применятся в отношении
РабОТНИКоВ, которым установлены режимы пятидневной и шестидневной с
равной (одинаковой) продолжительностью ежедневной работы:

- 5-ДНеВНая рабочая неделя с двумя выходными днями установлена:
ДИРеКТОрУ, заместителю директора по административно-хозяйственной
работе, главному бухгалтеру, главному эксперту, ведущему бухгалтеру,
бухгалтеру, ведущему экономисту, юрисконсульту II категории,
документоведу, специалисту по кадрам, специалисту по охране труда,
системному администратору, специыIисту по соци€шьной работе, ведущему
эксперту, старшему воспитателю, заведующему медицинским
ПОДР€ВДеЛенИем - врачу педиатру, шеф-повару, методисту, педагог-психолог,
ШВее, КасТеЛянше, оператору стир€tльных машин, рабочему по комплексному
обслуживанию и ремонту здания, заведующему хозяйством, кладовщику,
инструктору по труду, педагогу-организатору, фельдшер.

начало рабочего дня /окончание рабочего дня / выходные дни по
графику.

- 6-дневная рабочая неделя с одним выходным днем установлена:
уборщику служебных помещений, дворнику, кухонному работнику.

Начало рабочего дня /окончание рабочего дня l выходные дни по
графику.

ПОДПУнКт 6.4.2 пункта б правил внутреннего трудового распорядка ГБУ
НАО (ЦССУ <<Наш дом) утвержденного приказом от 10.09.2019 Jt 45-О
изложить в следующей редакции <суммированный учет рабочего времени
применятся в отношении работников, которым установлен режим рабочей
недели с предоставлением выходных дней по скользящему графику (сменная
работа). Суммированный учет рабочего времени установлен следующим
должностям: воспитателю, тьютору, младшему воспитателю, сторожу,
повару 3 разряда, медицинской сестре, водителю автомобиля, фельдшеру.

начало рабочего дня l окончание рабочего дня / выходные дни - по
графику.

работа вышеуказанных работников производитея в соответствии с
графиком сменности. При неявке сменяющего работника, если работа не
допускает перерыва, работодатель обязан немедленно принять меры по
замене сменщика другим работником.

графики сменности доводятся до сведения работников не позднее чем за
один месяц до введения его в действие.>>